














RESOLUTION OF THE
SUPERVISORY BOAR1 OF

OF
“Albanian Gas Service Company” SHA

Date: 31.01.2022

On this 31.01.2022 at 14:00 o’clock,
pursuant to the Articles of Association of
the company “ALBANIAN GAS
SERVICE COMPANY SHA”, a company
duly established and existing under laws of
the Republic of Albania registered with the
commercial registry held by the National
Registration Center under NIPT no.
L82407006D with registered address in
Rruga e Kosovareve, pallati NderPro sh.p.k,
Tirana, Albania (the “Company”), pursuant
to Law no. 990 1/2008 “On entrepreneurs
and commercial enterprises” as amended
(Albanian Company Law), it is being
convoked the Supervisory Board of the
Company, composed by its members as
follows:

- Mr. Mario Franchin;
- Ms. Letizia Giampieri;
- Mr. Enea Karakaci;
- Mr. Oltion Rrumbullaku;
- Mr. Renald Koka;

to discuss and resolve upon the following

AGENDA:

1. Appointment of Executive Director
2. Other Business.

All the members attending the meeting
observed that:

- they have been duly notified on the
meeting and on the agenda, and they
unanimously approve any modality
of notification and convocation of
this meeting of the Supervisory
Board of the Company, irrespective
of any irregularity or term of notice,
and consider it validly constituted
and convoked;

- the presence of the members in the
meeting either personally, or via
video conference means has been

VENIIIM I BORDIT MBIKQYRES
TE

“Albanian Gas Service Company” SHA

Date: 31.01.2022

Sot, me 3 1.01.2022, në orën 14:00, në zbatim
tC Statutit të shoqerise “ALBANIAN GAS
SERVICE COMPANY” SHA, një shoqeri e
krijuar rregullisht dhe që ekziston në bazë të
legjislacionit të Republikes së Shqiperise, e
regjistruar në regjistrin tregtar të Qendres
Kombëtare të Regjistrirnit me NIPT Nr.
L82407006D, me adresë të regjistruar Rruga e
Kosovarëve, pallati NderPro sh.p.k, Tiranë,
Shqiperi (“Shoqeria”), në bazë te Ligjit Nr.
990 1/2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, i ndryshuar (Ligji per Shoqerite
Shqiptare), mblidhet Bordi Mbikeqyres i
Shoqerise, i përbere nga anëtarët e meposhtem:

- Z. Mario Franchin
- Znj. Letizia Giampieri
- Z. Enea Karakaci
- Z. Oltion Rrumbullaku
- Z. Renald Koka

per të diskutuar dhe vendosur rnbi sa vijon

RENDI I DITES:

1. Emërimi i Drejtorit Ekzekutiv
2. ceshtje të tjera

Të gjithe anëtarët që marrin pjesë ne rnbledhje
kane konstatuar si vijon:

- jane njoftuar rregullisht mbi rnbledhjen dhe
rendin e ditës dhe miratojnë në mënyrë
unanime cdo modalitet të njoftimit dhe
zhvillimit të kësaj rnbledhjeje të Bordit
Mbikeqyres të Shoqerise, pavaresisht nga
ndonjë parregullsi apo afatit të njoftimit
dhe e konsiderojnë ate të perbere dhe të
mbledhur në mënyrë te vlefshme;

- prania e anetareve në mbledhje, fizikisht
apo nepermjet video konferencCs, Cshtë
verifikuar nga Kryetari dhe është ne



verified by the Chairman and it is in
compliance with the quorum
foreseen in the Article of
Associations necessary to consider
the meeting as valid, in order to
resolve on the items of the agenda.
The following members are
attending:

- Mr. Mario Franchin attending i’ia
video conference;
- Ms. Letizia Giampieri attending
via video conference;
- Mr. Enea Karakaci attending via
video conference;
- Mr. Oltion Rrumbullaku attending
via video conference;
- Mr. Renald Koka attending via
video co,zference,

- The members of the Supervisory
Board have discussed and have been
informed on the details of the issues
to be discussed and to be resolved
upon.

- The COO Mr. Roberto Zingoni, also
attend the meeting.

- Parid Shkurti and Brikena Duka also
attend the meeting.

- For purposes of this meeting Mis.
Brikena Duka was selected as
Secretary, who accepted the
temporary appointment.

THEREFORE:

1. Appointment of Executive Director

With regard to the first topic of the agenda,
the COO informs the participants about the
need to appoint the Executive Director of
the company Albanian Gas Service
Company” JSC, since the term of office of
the Executive Director has expired.

After a comprehensive discussion, the
Supervisory Board, with the unanimous
decision of all its members:

RESOLVES:
Pursuant to Article 19 of the statute of
“Albanian Gas Service Company’ JSC, to
reappoint Mr. Arbër Lleshi as Executive
Director.

perputhje me kuorumin e parashikuar në
Statut, si element i domosdoshëm per të
konsideruar mbledhjen si të vlefshme,
per të vendosur mbi çeshtjet e
parashtruara në rendin e ditës. Ne
mbledhje marrin pjesë anëtarCt e
meposhtem:

- Z. Mario Franchin, i ciii inerr pjesë
nepermjet video konferences;

- Znj. Letizia Giampieri, i ciii merrpjese
nepernijet video konferences;

- Z. Enea Karakaci, i ciii merr pjesë
nepermjet video konferences;

- Z. Oltion Rrurnbullaku, i ciii tnerr
pjese neper,njet video konferences;;

- Z. Renald Koka, i ciii rnerr pjesë
nepërrnjet video koifereiices;

- Anetaret e Bordit Mbikeqyres kane
diskutuar dhe jane informuar mbi
detajet e ceshtjeve që do të diskutohen
dhe per të dat do të merren vendime.

- Drejtori i Pergjithshem i Operimeve Z.
Roberto Zingoni, merr pjese gjithashtu
në mbledhje;

- Parid Shkurti dhe Brikena Duka marrin
pjesë gjithashtu në mbledhje;

- Per qellime të kesaj mbledhjeje Znj.
Brikena Duka është zgjedhur Sekretar,
e cila ka pranuar emërimin e
perkohshëm.

PRANDAJ:

1. Emërimi i Drejtorit Ekzekutiv

Ne lidhje me piken e pare të rendit të dites,
COO informon pjesemarrësit per nevojën e
emërimit te Drejtorit Ekzekutiv të shoqerise
“Albanian Gas Service Company” SHA, duke
qëne se afati i ushtrimit të detyres së Drejtorit
Ekzekutiv ka perfunduar.

Pas nje diskutimi gjitheperfshires, Bordi
Mbikeqyres, me vendimin unanim të të gjithe
anëtarëve te tij:

VENDOS:
Ne zbatim të nenit 19 të statutit te”Albanian
Gas Service Company” SHA, të riernëroje z.
Arbër Lleshi si Drejtor Ekzekutiv.



The Chairman ensuring that no other issues
were raised by the Supervisory Board
Members, declares the Supervisory Board
closed at 14:30 pm.

As per the above this resolution was drafted
and which after being read and agreed by
the members attending or being represented
in the meeting, it is signed as below:

Kryetari duke siguruar që asnjë ceshtje tjeter
nuk u ngrit nga anëtarët e bordit mbikeqyres,
deklaron Bordin Mbikeqyres të mbyllur në
orën 14:30 pasdite.

Sa me siper, është hartuar ky vendim dhe pasi
lexohet dhe bihet dakord nga anëtarët që
marrin pjesë apo që jane të perfaqesuar në
mbledhje, nënshkruhet si me poshte:

LIST OF THE MEMBERS OF THE SUPERVISORY BOARD ATTENDING
THE MEETING I LISTA E ANETAREVE TE BORDIT MBIKQYRES

pE MARRIN PJESE N MBLEDHJE

DATE: 31.01.2022 / DATE: 31.01.2022

z.

_________________

(attending personally/by representative! by communication means)
/nën’hkrirniJ ( HE CHAIRMAN) / (I ciii merr pjese personalisht/rne pe,faqesues/rne nijete
komunikimi) /nënshkrimi! (Kryetari)

Znj. \ (attending personally/by representative/by communication means)
/nënshkrimi/ (Member) I (i ciii merr pjesë personalisht/ine petfaqesues/me rnjete

komunikimi)/nënshkrimil (Anëtar)

Z. (‘Jt anding personally/by representative/by communication means)
/nënshkrimil (MenIber) I (i ciii merr pjese personaiisht/ine pe,faqesues/ine rnjete

komunikimi)/nënshkri ëtar)

Z.’%attending personally/by representative/by communication means)
/nënshkrimi/ (Member) / (i ciii merr pjesë personaiisht/me perfaqesues/me mjete

ko,nuniki,ni)/nënshkrirnil (Anëtar)
/

Z._--t (t(e personally/by representative/by communication means)
/nënshkrirni/ (Member) / (i ciii rnerr pjese personalishthne peifaqesues/ine injete

ko,nunikimi)/nenshkrirnil (Anëtar)

Z. Mario Franchin

/t:r
Znj. Brikena Duka

Sekretar
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ALBANIAN GAS
SERVICE COMPANY /\GS

RESOLUTION OF THE SHAREHOLDERS’
GENERAL ASSEMBLY OF THE COMPANY

“Albanian Gas Service Company” SH.A.

Date: 28.01.2022

Today, on 28.0 1.2022, at 11:00 o’clock, pursuant to
Law no. 9901/2008 “On entrepreneurs and
commercial enterprises” as amended (Albanian
Company Law), Shareholders Agreement and in
accordance with the Articles of Association of the
“Albanian Gas Service Company” SHA, a
company duly established and existing under laws
of the Republic of Albania registered with the
commercial registry held by the National
Registration Center under NIPT no! L82407006D,
headquartered in Tirana, with address: Rruga e
Kosovarwve. Pallati NderPro SHPK, Tirana (the
‘Company”) it is being convoked the Shareholders’
Assembly of the Company, composed of its two
members representing 100% of the shares, as
follows:

And

SNAM S.P.A, a joint stock company
(societa per azioni) duly incorporated and
existing under the laws of Italy, having its
registered office at Piazza Santa Barbara no.
7, 20098, San Donato Milanese, Italy, fiscal
code and VAT number 13271390158,
registered with the Company’s Register of
Milan under REA no. MI-1633443,
(“Snam”) representing 25% of Company’s
share capital:

Albgaz SHA, a joint stock company duly
incorporated and existing under the laws of
Albania, having its registered office at
Rruga e Kosovarwve. Pallati NderPro
SHPK, Tiranw, Albania, fiscal code
L71306034U, registered with the National
Business Center under no. L71306034U,
(“Albgaz”) representing 75% of
Company’s share capital;

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONAREVE TE SHOQERISE

“Albanian Gas Service Company” SH.A.

Date: 28.0 1.2022

Sot me date 28.01.2022, ora 11:00 mbeshtetur në
Ligjin nr. 9901 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”,
i ndryshuar, Marrëveshjes Aksionare dhe në perputhje
me Statutin dhe Aktin e Themelimit të “Albanian Gas
Service Company: SHA nje shoqeri qe është krijuar
dhe vepron sipas të drejtës ssë Republikës së
Shqiperise e regj istruar në QKB me numër
identifikimi të personit të tatueshCm NIPT)
L82407006D me seli në Tiranë në adresën: Rruga e
KosovarCve, Pallati NderPro SHPK, Tiranë,
(Shoqeria). rnblidhet Asambleja e Ortakëve të
Shoqerise “Albanian Gas Service Company” SHPK,
e perbere nga dy aksionarë të saj që zotëzojnë 100%
të aksioneve si me poshtë vijon:

dhe

SNAM S.P.A, nje shoqeri aksionare (societa
per azioni,) e themeluar ligjerisht dhe që
funksionon sipas ligjeslacionit të Italisë, me
adresë zyrtare në Piazza Santa Barbara no.7,
20097, San Donato Milanese, Itali, kod fiskal
dhe numër NIPT 13271390158, regjistruar në
Regjistrin e Shoqerive të Milanos me numer
REA nr. MI-l633443, (“Snam”); që
perfaqeson 25°/o të aksioneve të shoqerise;

ALBGAZ SHA, nje shoqeri aksionare, e
themeluar ligjerisht dhe që funksionon sipas
legjislacionit te Shqiperise, me adresë zyrtare
në Rruga e Kosovarëve, Pallati NderPro
SHPK, Tiranë, SHqiperi me NIPT
L71306034U. regjistruar prane Qendres
Kombëtare të Biznesit QKB me nr.
L71306034U, (“Albgaz”) që perfaqeson 75%
të kapitalit aksionar të shoqerise:

per te diskutuar dhe vendosur mbi sa me poshte:

to discuss and resolve upon the following:
/—,

Albanian Gas Service Company SHA
Rruga “Kosovarëve”, pallati NderPro SHPK, Tirana, Albania
NUI5: L824070060



ALBANIAN GAS
SERVICE COMPANY AG S

1) Appointment of the Albgaz members of the
Supervisory Board of “Albanian Gas
Service Company” and approval of their
remuneration.

2) Ratification of all decisions taken by the
members of the Supervisory Board whose
mandate ended on 21.11.2021.

3) Any other eventual matters.

By consent of those present and in compliance with
the Articles of Association, Mr. Kristaq Prolkola.
in his capacity as representative of SNAM, is
appointed as Chairman of the meeting.

The Chairman having considered that:
- the shareholders unanimously agree to

consider this meeting as validly convoked
pursuant to Article 15.7 of the Articles of
Association, disregarding therefore any
eventual irregularity in the procedure
related to the notice of convocation and
acknowledge to have been properly
informed on the items of the agenda;

- the shareholders of the Company, namely
Snam and Albgaz are duly present and/or
represented in this meeting;

- the shareholder Albgaz is represented by
Mr. Arber Avrami, Administrator of
Albgaz, present in person in the meeting;

- the shareholder Snam is represented by Mr.
Kristaq Proficola authorized by Power of
Attorney dated 24.0 1.2022;

- The Chairman verifies and recognizes the
identity of the representatives;

- the attendees/representatives in the meeting
have all the powers and authority to attend
this meeting and to sign the related
documents;

- the quorum to consider the meeting as valid
in order to resolve on the items of the
agenda, is reached in accordance with the
Articles of Association;

- Ms. Brikena Duka is also attending the
meeting, and is appointed to act as Secretary
pursuant to Article 15 .2 of the Articles of
Association;

acknowledges the validity of the meeting of the
General Assembly and its capacity to decide on the
agenda:

Albanian Gas Service Company SHA
Rruga “Kosovarëve”, pallati NderPro 5HPK, Tirana, Albania
NUIS: L82407006D

1) Emerimin e anetarëve te Keshillit Mbikeqyres
te “Albanian Gas Service Company” dhe
miratimin e shperblimit.

2) Ratifikimin e te gjitha vendimeve te mara nga
anetarët e Bordit Mbikeqyres te cileve u ka
perfhnduar mandati me 21.11.2021.

3) çeshtje te tjera te mundshme.

Me miratimin e te pranishrneve dhe në perputhje me
Statutin, Z. Kristaq Profkola në cilesine e tij si
perfaqesues i SNAM, zgjidhet si Kryetar i mbledhjes.

Kryetari duke pare qe:
- aksionaret unanimisht bien dakord qe te

konsiderojne kete mbledhje si te thirrur
negullisht, sipas nenit 15.7 te Statutit,
pavaresisht ndonje mosperputhje te
mundshme ne proceduren e njoffimit dhe
pranojnë se jane informuar sic duhet mbi
çeshtjet ne rendin e dites: aksionaret e
Shoqerise, perkatesisht Snam dbe Albgazjane
te pranishem dhe/ose te perfaqesuar
rregulhsht në kete mbledhje;

- aksionaret e shoqerise. perkatesisht SNAM
dhe ALBGAZ jane te praqnishem dhe/ose te
perfaqesuar rregullisht ne kete mbledhje;

- aksionari Albgaz perfaqesohet nga z. Arber
Avrami, i cili men pjesë personalisht në
mbledhj e;

- aksionari Snam perfaqesohet nga z. Kristaq
Proficola pajisur me prokure te posaçme te

dates 24.0 1.2022,
- Kryetari verifikon dhe njeh identitetin e

perfaqesuesve;
- pjesëmarrësit/pCrfaqesuesit në mbledhje kane

te gjithe autoritetin dhe kompetencat per te
mane pjese ne mbledhje si dhe per te

nenshkruar dokumentet e nevojshme;
- eshte arritur kuorumi per te konsideruar kete

mbledhje site vlefshme per te mane vendime
mbi rendin e dites ne perputhje me Statutin;

- ne mbledhje men pjese gjithashtu Znj.
Brikena Duka emeruar per te vepruar si
Sekretar sipas nenit 15.2 te Statutit;

konstaton vlefshrnerine e mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme dhe kompetencen e saj per te vendosur
mbi rendin e dites:

‘I



ALBANIAN GAS
SERVICE COMPANY AG S
Issue 1: Appointment of the Albgaz members of
the Supervisory Board of “Albanian Gas Service
Company” and approval of their remuneration.

In relation to this issue, the Chairman informs the
participants that the 3-year term of appointment of
the Albgaz members of the Supervisory Board has
expired and consequently the appointment of the
Albgaz members of the Supervisory Board is
requested as well as the approval of their
remuneration.

After a brief discussion, the shareholders
unanimously,

RESOLVE:

- to reappoint for a term of 3 (three) years the
members of the AGSco Supervisory Board,
proposed by Albgaz, as follows:

1. Enea Karakaci
2. Oltion Rrumbullaku
3. Renald Koka

- To approve the remuneration of the Albgaz
members of the Supervisory Board reappointed
today, according to the decision of the General
Assembly dated 10.07.2019.

Issue 2: Ratification of all decisions taken by the
members of the Supervisory Board whose mandate
endedon2l.11.2021.

In relation to this issue, the Chairman informs the
participants about the decisions taken during the
period that their mandate had ended.

V Resolution of the Supervisory Board
of “Albanian Gas Service Company” SHA,
date 22.12.202 1;

V Circular decisions dated 09.12.2021
“On the approval of entering into
contractual relationship for the contract
‘Maintenance of vehicles”.

V Circular decision dated 30.12.2021
“On the approval of entering into

ceshtje 1: Emërimin e anëtarëve te Këshillit
Mbikeqyres te “Albanian Gas Service Company” dhe
miratimin e shprblimit.

Ne Iidhje me këtë çeshtje, Kryetari informon të
pranishmit se afati 3-vjeçar i emerimit të anëtarëve te
Albgaz të Bordit Mbikeqyres ka perfunduar dhe si
rrjedhojë kërkon emërimin e anëtarëve të Këshillit
Mbikeqyres dhe shperblimin e tyre.

Pas nje diskutimi të shkurter, aksionarët unanimisht,

- riemërimin per tre vite të anëtarëve të Këshillit
Mbikeqyres të AGSco, të propozuar nga Albgaz, si
me poshte:

1. Enea Karakaci
2. Oltion Rrumbullaku
3. Renald Koka

shperblimit të anëtarëve të Këshillit
të Albgaz të riemëruar sot, sipas
Asamblesë së Pergjithshme date

ceshtje 2: Ratifikimin e te gjitha vendimeve te mara
nga anëtarët e Bordit Mbikeqyres te cilëve u ka
perfunduar mandati me 21.11.2021.

Ne lidhje me këtë ceshtje Kryetari informon të
pranishmit lidhur me vendimet e mara nga anëtarët e
Bordit mbikeqyres gjate periudhës që u kishte
perfunduar mandati, që jane:

V Vendirn i Bordit Mbikeqyres te
“Albanian Gas Service Company” SHA, date
22.12.2021;

V Vendim qarkullues date 09.12.2021
‘Mbi miratimin per hyrjen në marrëdhënie
kontraktuale per kontratën Mirëmbajtja e
automj eteve”;

VENDOSEN:

- Miratimin e
Mbikeqyres
vendimit te
10.07.2019.

Albanian Gas Service Company SHA
Rruga ‘Kosovarëve”, pallati NderPro SHPK, Tirana, Albania
NUIS: L82407006D



ALBANIAN GAS
SERVICE COMPANY AG S

Albanian Gas Service Company SHA
Rruga “Kosovarëve”, pallati NderPro SHPK, Tirana, Albania
NUIS: L82407006D

contractual relationship for the contract
‘Comprehensive general third-party
liability insurance”.

Shareholders unanimously,

RESOLVE:

V Vendim qarkullues date 30.12.2021
“Mbi miratimin per hyrjen në marrëhënie
kontraktuale per kontratën ‘Sigurimi per dërnë
ndaj të tretëve”.

Aksionarët unanimisht,

Ratification of the decisions taken by the members
of the Supervisory Board whose mandate ended on
21.11.2021.

VENDOSEN:

Item 3: Any other eventual matters.

Ratifikimin e vendimeve të mara nga anëtarët e Bordit
Mbikeqyres gjate periudhes që u kishte perfunduar
mandati me 21.11.2021.

Being there nothing else to resolve upon and
nobody having asked to take the floor, the
Chairman declares the meeting concluded after
these minutes have been drafted, read and
approved.

ceshtje 3: ceshtje të tjera

THE CHAIRMAN / KRYETARI

Perderisa nuk ka ceshtje te tjera per te vendosur dhe
asnje nuk ka kërkuar fjalen. Kryetari dekiaron
mbledhjen e mbyllur pasi eshte pergatitur, lexuar dhe
miratuar edhe ky procesverbal.

Kristaq Profkola

THE SECRETARY / SEKRETARI

Brikena Duka

I

1—i-—ti-’
of participating shareholders / Lista e aksionarëve pjesemàrres:

Mr. Arbër Avrami ,26/L b4Y/2A/

Mr. Kristaq Prolkola

________

SNAM)
J/f
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